

# Praktiske oplysninger

Her finder du relevante oplysninger om rejser til Serbien

## Pas og visum

Danske statsborgere kan rejse visumfrit til Serbien op til 90 dage. Passet skal være gyldigt under hele opholdet.

Det er altid en god idé at have en ekstra kopi af passets informationsside med. Den opbevares et andet sted end selve passet.

## Vaccination

Det anbefales at være vaccineret mod smitsom leverbetændelse (hepatitis A), stivkrampe og difteri. Tal med egen læge eller en specialklinik for rejsemedicin.

Du kan også orientere dig på Seruminstituttets hjemmeside: <https://rejse.ssi.dk/>. Der kan være forskel på, hvilke vaccinationer der tilrådes.

I forbindelse med din vaccination har Viktors Farmor to rabataftaler med Rejsemedicinsk- og Medicinsk Speciallægeklinik (Jens Baggesens Vej 90 B 8200 Aarhus N) og Udlandsvaccinationen I/S (Ørestads Boulevard 5, 2300 København S). Ved begge steder får du op til **10% i rabat ved vaccinationer.**

## Valuta

Møntfoden er serbiske dinar (RSD). Vi anbefaler, at man medbringer et beløb i euro, som kan veksles lokalt. Euro kan bruges mange steder. Udenfor de store byer bruges der stadig overvejende kontanter, men i de store byer kan kreditkort bruges i de fleste butikker og på restauranter. Der findes hæveautomater (ATM) i Beograd.

## Tidsforskel

Serbien har de samme tid som i Danmark.

## **Mobiltelefon og internet**

Landekoden til Serbien er +381.

Det er sædvanligvis dyrt at bruge en dansk mobiltelefon uden for Danmark, bortset fra rejse i EU-lande, hvor der er indført roaming til hjemmetakst, så du kan ringe, sende sms og bruge datatjenester uden ekstra omkostninger. Vi anbefaler altid, at du kontakter din abonnementsudbyder, hvis du er i tvivl om, hvorvidt du kan bruge tele- og datatjenester uden ekstra omkostninger på din rejsedestination.

## **Fysisk form på rejsen**

For at kunne deltage på rejsen skal du være godt gående og i en almindelig fysisk form. Rejsen egner sig ikke for bevægelseshæmmede, og det forventes, at du kan gå mindst 5 km. om dagen, samt håndtere din egen bagage.

## **Elektricitet**

Serbien benytter 220 volt AC, 50 Hz. Stikkene er de samme som i Danmark. Det er derfor ikke nødvendigt med en adapter.

## **Drikkevand**

Vandet bør ikke drikkes fra hanen, så køb mineralvand på flaske – det fås overalt. En flaske vand (1,5 liter) koster typisk 1 euro eller derunder.

## **Drikkepenge**

Det er normalt at lægge ca. 10 % i drikkepenge, når man er på restaurant. På grupperejser betales drikkepenge til lokal guide og chauffører af Viktors Farmor.

## **Foto**

Det tilrådes at udvise almindelig høflighed og altid spørge før fotografering.

## **Prisniveau**

Prisniveauet i Serbien er stadig meget lavt og man får meget ud af lommepengene. Prisniveauet i turistområderne stadig er lidt højere, men rejser man rundt i Serbien og besøger lokalområderne er det billigt at handle eller gå ud og spise.

## Bagage og håndbagage

**Bagage:** Bagagen bør ikke være tungere, end at man til enhver tid kan bære den selv.

Vær opmærksom på, at flyselskaberne ikke tillader powerbanks og e-cigaretter i den indtjekkede bagage. Har I sådanne apparater, skal de i håndbagagen.

**Håndbagage:** Sørg altid for at have tandbørste samt lidt ekstra tøj/undertøj i håndbagagen så man er forberedt på det tilfælde, at bagagen kan være forsinket på bestemmelsesstedet. Vigtig medicin skal altid være i håndbagagen.

## Klima

Serbien har tempereret fastlandsklima. Det vil sige varmt og solrigt om sommeren, og koldt om vinteren. Temperaturen om sommeren kan nå op på 25-29 grader ca.

I september og oktober er vejret ofte meget flot med sol, dog lidt kortere dage end om sommeren. Vejret er dog mere lunefuldt i oktober, og man skal have tøj med til køligere aftener.

## Pakkeliste

**Husk at supplere pakkelisten med:**

- Paraply/regntøj
- Vådservietter
- Kasket eller solhat + solbriller
- Lille dagtursrygsæk
- Gode vandresko
- Evt. medicin mod maveinfektion (tal med egen læge)

## Værd at vide

For alle, der skal ud at rejse med Viktors Farmor, tilbydes 10% på varer, som ikke er nedsatte på [Spejdersports webshop](#). Fordelskoden oplyses ved bestilling af rejse.

## Rabat på parkering i Københavns Lufthavn

Som rejsende med Viktors Farmor får du 15% rabat på den til enhver tid gældende listepriis i parkeringsanlæg P5 (Direct) og P8 (Standard) i Københavns Lufthavn. Du skal booke parkeringen via et link, som du modtager, når du har bestilt en rejse hos os.